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MAPHJA 
BPIUKOBA e poneHa 

BO bATona kane ro 3aBpiunyBa 

oCHOBHOTO H CpeAHOTO 
My3HYKO 

O6pa30BaHne. 
AIOMHpa co 

HajBHCOKa onenka 
CUM 

LAUDE Ha DMY Bo CKoITje, 1997. BO 

KJacara Ha npd. Tonop CBeTHeB. Bo 2001 3aBpiiyBa 
ioCTIHILIOMCKH 

CTyHH BO K1acaTa Ha HCTHOT IIpopecop. 

VuecHHK Ha opojHH CEMHHapn 
mo mHjaHo H KaMepHa My3HKa, a 

HCKOJIKy 
iaTh c eAMHCTBCH 

npeTCTaBHHK 
Ha MakejoHHJa 

BO CBCCTKHC 

MJ1aiHHCKH 
opkecCTap 

kane copaðoTYBa co BpBHH 
AHpHreHTH H 

COmHCTH.

Bo TeKOT Ha oôpa30BaHHeTO 
1OÓHTHHK e Ha iOBeKe ApkaBHH H 

MeryHapoIHH 
HarpanH Mery KOH Ce 3IBOJYBaar: 

Tpera Harpaja Ha 

MeryHapOAHHOT 
HaTnpeBap 

3a MJ1ann mnjaHneTH 
BO PHM, HeKOJIKyTe 

IipBH ApKABHH 
HarpanH H ABC-TpH COJy3HH HarpaAH BO paMKH Ha eK 

JyrociaBHJa. 

MapHja BpuikOBa HMa IioceóeH adHHHTeT KOH COBpeMeHaTa My3HKa_ 

cOB1anyBajKH 
TH HajHOBHTe 

IHjaHHcTHYKH 
TOxHHKH. Peau3Hpa ipe- 

S0 CBeTCKH IpeMHepHH
H3Be1OH Ha 

coiHCTHYKH H KaMepHH Aena, HE 

caMo 
MakejoHcKH, TYKY H OA CTpaHckH aBIOpH. 

nporpama/ programi: 
Ba BO: 1ypunja, XpBaTCE 

Kako coJIHCT H KaMepen My3Huap 
HacTanyBa BO 

XoianaHja, lepMaHnja,
IloJiCka, B. bpHrannja, YkpanHa, llrannja,

byrapHja, Pycnja, CAA, CpoHja, I piuuja... Taa e Aen on yMeTHHUH 

KOH HacTaiyBaaT 
Ha 

HajpeHOMHpaHHTe 
HeCTHBaJIH B0 MakenOHHJa: 

"OxpHIckO IeTO, "AeHOBH Ha MakeNOHCKa 
My3Hka,3J1aTHa iHpa= 

ApakiejCkH BeIepi.. 

Peann3npa HekoIKy CD cO HCTakHaTH
MaKeAOHCKH yMeTHHIM 

AHa 

Oner KoHApaTCHKO, bicpuM IpyõH, CTpauio TeMKOB. Bo 2010 CHI 

CBOe npBO CaMOCTOJHO 
CD- MakeNOHCKa My3HKa 

3a nnjano. 

KpyHa Ha 1oiroroMIHOTo 
kaMepHO My3H1upabe Ha MapHja 

BpiukoBa e cneujaiHa Harpaja 
noNCJICHa oA MCTyHapoHoTO KH 

HHTepHanHoHaiHiOT 
HaTIpeBap "OxpHiCKH OHcep 

Mapija BpuikoBa paboTH Kako yMeTHHIKH COpaõoTHHK Ha DM1 

Ckonje. 

Adagio and Allegro op.70 for Viola and Piano -

Robert Schumann 

Marchenbilder Op.113 for Viola and Piano- 

2009. 

Robert Schumann 

Nicht Schnell 
Marija Vrshkova ka lindur në Manastir, ku dhe c përfundon arsin 

fillor dhe të mesëm në shkollen e muzikës. Ajo u diplomua me not 

më të lartë CUM LAUDE në Akademinë e Muzikës në Shkup në » 

1997, në klasën e prof. Todor Svetiev. Në vilin 2001 përindoi stum 

pasuniversitare
ne klasen e po te njejtit profesor 

Ka qenë dhe është pjesëmarrése në seminare të shumta për piano 

muzike kamertale, dhe disa here ka qene perlaqesuesjac 
vetme e 

Maqedonisë në Orkestrin e të injéve të Botës, ku ka bashkepunu= 

shumë solist dhe dirigjent të njohur. 

Gjatë arsimimit ka fituar shpërblime të shumta kombëtare dhe 

ndërkombëtare, duke përfshirë: çmimin e tretë në një konkurs 

ndërkombëtar për pianistet e rinj në Rome, disa çmime te para 

shtetërore dhe dy ose tre çmime në
 kuadër të ish-JugosllaVISe 

Marija Vrshkova ka një afinitet të veçantë për muzikën bashkeke 

duke mp0shtur teknikat e fundit të pianos. Ka realizuar mbi 50 s 

premierë boterore te veprave solo dhe kamertale, jo vetem nga a 

maqedonas, por edhe nga autorë të huaj. 

Si soliste dhe muz21Ciente kamertale merr pjesë në: Turqi, Kroact 

Hollandë, Gjermani, Poloni, Angli, Ukrain, Itali, Bullgari, Rusi, 

Greqi..Ajo ésht
 pjesë e artistëve të cilet janë pjesémarTes ne 

festivalet më të njohura në Maqedoni Si: "Vera e Ohrit", "Ditet o 

Muzikës Maqedonase", "Lirae Artë", "Mbrémjete Herakleut" 

Ka realiZuar disa disqe me disa artiste te shquar maqedonas si 

dhe Oleg Kondratenko, Blerim Gnubi, Strasho Temkov. Ne vitim 

Tegjistroi diskun e saj te parë té pavarur-Muzike 
maqedone pes 

Puna shumévjeqare e Marija Vrshkoves u kurorezua me nje çm 

veçantë t
 ndaré nga Juria Nderkombétare e "Perlave te Ohrit 

Marija Vrshkova punon si ashképunétore 
artistime në FAM-S 

- Lebhaft 

Rasch 

Langsam, mit melancholischem Ausdruck 

Arpeggione Sonata in A minor,D 821 

Franz Schubert 

-Allegro Moderato 

-Adagio 
-Allegretto 

Fantasy Pieces op 73 

Zart und mit Ausdruck 

Robert Schumann 
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